
rovnìž na teletextu TV NOVA 661 - 662 a na www.havirov-city.cz

S novým dětským bazénem, jehož výstavba stála něco
přes 8 milionů korun, zahájí letošní sezonu havířovské letní
koupaliště. Stejně jako před dvěma lety dostaly havířovské
děti na Den dětí dárek v podobě nového aquaparku, letos
si budou moci ti nejmenší užít nové dětské brouzdaliště.

Dominantou je plachetnice se skluzavkou, nechybí malá
jeskyně a červený hrošík, který umí z břehu chrlit vodu do
bazénu. Celé brouzdaliště je provedeno v nerezu s pravi-
delným přítokem a odtokem vody, což zaručuje její kvalitu.
Kolem je nová dlažba a překrásná pergola pro posezení
a odpočinek. „Je to další krok ke zkvalitnění našeho letní-
ho koupaliště. To zahajuje provoz již 27. května a všichni
věříme, že letos bude léto, jak má být. Jsem přesvědčena,
že si naši občané koupaliště dosyta užijí, především pak
děti, tedy i ty nejmenší, pro něž jsme nový bazén nechali
zhotovit,“ řekla primátorka města  PaedDr. Milada Halíková.

U nového bazénu nechybí ani moderní sprchy. Stavbu
realizovala společnost VOKD.

Zhruba před rokem jste pane náměstku
hodnotil situaci v získávání státních dota-
cí a řekl jste, že v této oblasti si město
počíná velmi dobře, dokonce jste to ozna-
čil za velký úspěch. Přetrvává tento trend
stále?

Určitě. Máme další dotace, které nám
pomohou realizovat investiční záměry a jed-
noznačně lze říci, že to jsou poměrně velké
sumy peněz. Vždy se snažíme hledat na pat-
řičné stavby, které připravujeme, určitý dotač-
ní titul. Někdy takové programy vypsány
nejsou a tak oslovujeme i naše poslance,
kteří nám v tom hodně pomáhají. Také záslu-
hou poslanců Břetislava Petra a Antonína
Sýkory se nám je daří získat.

Co se tedy v poslední době podařilo
prosadit a kolik nám stát přispěje?

Již posledně jsem hovořil o rekonstrukci
domu na Mánesově ulici, kde vznikne denní
a pobytové centrum pro seniory. Je to dílo za
zhruba 51 milionů korun a nám se podařilo
získat na tento záměr 35 milionů korun.

Znamená to, že z rozpočtu města tak může-
me vydat mnohem méně a ušetřené peníze
vhodně použít tam, kde to bude nutné.
A věřte, že těch věcí, které město potřebuje
a které máme ve výhledovém plánu investič-
ních akcí do roku 2010, je hodně. Každá
taková dotace nám tedy nesmírně pomáhá.
Pomáhá potažmo tedy i našim občanům.
Významnou částkou, kterou jsme získali, je
i dotace na rekonstrukci křižovatek pod a nad
Bludovickým kopcem (pozn. redakce - jedna
bude kruhová, druhá světelná). Určitě ani
těchto 20 milionů korun není zanedbatel-
ných. Na dalších 140 mil. Kč si přišla haví-
řovská nemocnice díky iniciativě poslanců
Gongola a Sýkory.

Když jste hodnotil dotace loni v červnu,
zmínil jste se také o Domovu důchodců
a o faktu, že pomyslnou 100 milionovou
hranici v získávání dotací Havířov již pře-
kročil a výrazně ji překračuje. Kolik dotací
jsme tedy dosud získali celkově? 

Za tři roky je to úctyhodných 154 milionů
korun, což podle mne svědčí o tom, že
úspěšní na tomto poli jednoznačně jsme.
Vždyť mnozí oponenti nám říkali, že si na
žádné peníze nesáhneme. A vidíte, my se to
naučili poměrně dobře. A jsem přesvědčen,
že v tom budeme nadále úspěšní. A co se
týče Domova důchodců, tak tady samozřej-
mě budeme o další peníze usilovat. Z celko-
vého díla kolem 150 milionů korun bychom
mohli získat až 109 milionů na státních dota-
cích. A to už bychom se v úspěšnosti
vyhoupli někam na čtvrt miliardy, což je podle
mne velmi hezké číslo, a nejen číslo, ale fakt,

který pomohl realizovat nejedno dílo sloužící
lidem tohoto města.

Veřejnost jsme již informovali také o tom,
že jsme konečně po dlouhých letech vyřešili
problém kina Radost, které chátralo a přitom
má pro město historický význam. Jeho rekon-
strukce je schválena a my teď opět hledáme
kromě městského rozpočtu zdroje na jeho
obnovu. Vedu také jednání na Ministerstvu
kultury a věřím, že i tady se nám poštěstí
a že nám stát nemalou sumou přispěje, pro-
tože jde o kulturní památku.

V těchto dnech se např. dokončuje ubyto-
vací objekt na ulici Tesařská, kde jsme vytvo-
řili 43 nových malometrážních bytů, o které
byl nevídaný zájem. I tady jsme získali
pomoc státu kolem 25 milionů korun. Peníze
se nám v minulých letech dařilo získávat také na
regeneraci panelového sídliště Šumbark II,
na opravu domu na ulici Vrchlického
(4 miliony) a také na rekonstrukci školních
jídelen. Jen pro ZŠ na ulici Gorkého přišlo ze
státních prostředků 12,5 milionu korun.

Z této škály je zřejmé, že se snažíme
pamatovat na nejrůznější obory lidské čin-
nosti a pomáhat tam, kde to jen jde a kde
vzhledem k rozpočtu můžeme. Státní peníze
jsou pro nás takovou třešničkou na pomysl-
ném dortu a zároveň oceněním. Oceněním,
které si možná ne všichni uvědomí okamžitě,
ale určitě oceněním nepřehlédnutelným.
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yLetní koupaliště zahajuje s novým dětským bazénem

Řádné jednání zastupitelstva
se uskuteční 19. června od 8 hodin ve
Společenském domě. Od 14 hodin na pro-
gramu interpelace a dotazy občanů.
Jednání je veřejné.

Náměstek primátorky města Havířova pro ekonomiku Martin Balšán říká:

Bilanci v získávání dotací stále vylepšujeme

Náměstek primátorky PaedDr. Svatopluk Novák si prohlíží nový dětský
bazén, který pracovníci VOKD podrobovali tlakovým zkouškám.

Foto: Ivan Trnka
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Stavební úpravy v domě na ulici Tesařská, kde vznikne 43 malo-
metrážních bytů pro havířovské občany, v květnu finišovaly.
Náměstek primátorky PaedDr. Svatopluk Novák (na snímku vlevo)
si s mistrem VOKD Janem Durdanem prohlíží, jak budou vypadat
koupelny. Zájem o byty byl značný. Přihlásilo se 399 zájemců. Nez-
bývalo než zvolit jedinou spravedlivou možnost výběru - los.
Z osudí se vždy vylosovalo číslo bytu a jméno toho, kdo jej získal.
„Vše se konalo za přítomnosti notáře, aby výběr skutečně probě-
hl objektivně a spravedlivě,“ uvedl náměstek Novák.

Pane náměstku po menší přestávce jste se
vrátili k uspořádání Česko-polského podni-
katelského fóra. Naplnilo setkání podnikatelů
vaše představy?

Musím říci, že nejde tak ani o mé představy
jako o fakt, že se vůbec takovéto fórum koná.
Možná se někomu může zdát, že není takových
setkání zapotřebí, ale opak je pravdou. My jsme
to letošní fórum zaměřili hlavně na veřejné
zakázky. Myslíme si, že vzhledem ke zvýšení
konkurence a nabídky služeb by bylo dobré,
kdyby se na našem trhu pohybovalo více pol-
ských firem, které by se zapojovaly do veřejných
zakázek. To má samozřejmě i možný druhý
efekt, že si takovéto firmy jako subdodavatele
mohou vybírat české partnery nebo prostě jen
zaměstnávat české pracovníky. Chceme tímto
jednoznačně napomoci k rozvoji podnikání na
obou stranách hranice, napomoci tomu, aby zde
mohly působit v rámci veřejných zakázek polské
firmy a naopak české firmy zase v Polsku.

Myslíte si, že je to tak velký problém? Vždyť
zde některé polské firmy působí.

Jak vyplynulo z diskuse, a to hlavně z úst těch
povolaných jako jsou konzulové, lze jednoznač-
ně říci, že zde určité bariéry stále existují. Tou
základní je neznalost legislativy a nedostatek
informací. Stejný problém mají i české firmy
v Polsku, které tam nějakým způsobem expandu-
jí. Často se proto obrací na náš konzulát o pomoc.
My jsme chtěli setkáním podnikatelů alespoň čás-
tečně tato témata prodiskutovat, rozkrýt možnosti,
které se nabízí, informovat o tom, kam se mají
podnikatelé obracet apod. Setkání jsme realizova-
li ve spolupráci s Hospodářskou komorou okresu
Karviná, která má jistě dost možností, jak případ-
ným zájemcům podat ty nejlepší informace.

Určitě to není náhodné, že takové setkání
se konalo také z popudu havířovského
magistrátu právě v Havířově?

Náhoda to určitě není, protože jsme takové
setkání plánovali delší dobu, když před dvěma
lety se již obdobné fórum uskutečnilo.
Z pohledu magistrátu nemáme příliš možností,

abychom vytvářeli přímá pracovní místa. Může-
me však pro jejich vznik vytvářet podmínky. Jed-
nou z cest jsou i takováto setkání, která mohou
napomoci  k překonání překážek a nastartování
většího přílivu firem z druhé strany hranice. To se
samozřejmě může projevit pozitivně v nabídce
práce.

Musíme si také uvědomit fakt, jak město Haví-
řov vznikalo. Jednoznačně bylo zakládáno s vaz-
bou na hutnictví a uhelný průmysl. To znamená,
že se tady v nejbližším okolí s výstavbou průmy-
slových podniků nijak nepočítalo. Tento fakt naše
město po útlumu a restrukturalizaci zmíněných
průmyslových odvětví výrazně zasáhl. Odráží se
to v růstu nezaměstnanosti, která je nyní kolem
18 procent. A jiné to není ani v nejbližším okolí,
v Karviné, Orlové apod. Něco samozřejmě vstře-
bal trh. Svědčí o tom čísla, kolik lidí má živno-
stenská oprávnění. Celkem jich je kolem 19 tisíc,
většinou živnostníků. Právnických osob
v oblasti průmyslu zde máme pouhých šest,
a ani jedna není se zahraniční účastí. To také
o něčem svědčí. Zatímco jinam vládní pobídky
zahraniční investory přivedly, sem se zatím nijak
nehrnou. A právě tento region by si to vzhledem
k vysoké nezaměstnanosti zasloužil. Ale to je
podle mne hlavní úloha vlády, aby se snažila
o rovnoměrný rozvoj celé země.

Hovoříte o tom, že v Havířově příliš mož-
ností není. Co ale s areálem Dolu Dukla, který
se bude utlumovat?

Ano to je teď jedna z možností, kde konečně
možná budeme mít šanci realizovat určité pro-
gramy pro rozvoj podnikání v tomto městě. My
jsme se chtěli zapojit i do revitalizace území
bývalého dolu František společně s obcí Horní
Suchá. Ale tam je to zřejmě bezpředmětné,
neboť Horní Suchá si tam již investory našla.
U areálu Dolu Dukla budeme zřejmě oproti
Horní Suché v nevýhodě, protože areál patří
soukromé společnosti, kdežto areál Dolu Franti-
šek byl převeden za symbolickou korunu z vlast-
nictví státu. Přesto však existuje už na začátku,
aniž útlum proběhl, vůle areál pro město získat.

Zastupitelstvo města nás zavázalo svým usne-
sením, abychom o tomto areálu jednali, a to již
v počáteční fázi realizace útlumu, aby později
nedošlo k případné devastaci budov a zařízení.
Shrnuto a podtrženo, je reálná šance, že město
Havířov bude mít v dalších letech svou malou prů-
myslovou zónu, kde nabídne prostory potencio-
nálním investorům a podnikatelům.

Musím také říci, že určitá rozvojová území
v Havířově jsou. Aktualizovali jsme je a shrnuli
v novém katalogu, který jsme představili na
brněnském výstavišti v rámci veletrhu Urbis
Invest. Většinou jde o plochy pro rozvoj bydlení
apod. Bohužel pro výstavbu nějakých větších
továren a průmyslových areálů pozemky
v katastru města nemáme. Závěrem bych již jen
dodal, že naše podpora podnikání je vidět také
na tom, že jsme v budově magistrátu umožnili
vytvořit Informační středisko Hospodářské
komory okresu Karviná.

Náměstek primátorky Ing. Eduard Heczko řekl:
V areálu Dolu Dukla můžeme mít malou průmyslovou zónu

Projekt pořádá Občanské sdružení Slovo 21 ve spolupráci a s podporou Sprá-
vy uprchlických zařízení MV ČR.
V tomto velkém projektu zvou české rodiny na oběd azylanty žijící v ČR:
v Ústeckém kraji - Hošťka a Předlice, v Královéhradeckém kraji - Jaroměř,
v Libereckém kraji - Stráž pod Ralskem a v našem Moravskoslezském kraji se
to týká rodin azylantů žijících prozatímně v Pobytovém středisku v Havířově -
Dolní Suché.
Co je smyslem a náplní projektu ? 
Česká rodina pozve a pohostí u sebe doma rodinu azylantů a naopak bude
svými novými známými pozvána do azylového střediska. Pro rodinu azylantů tak
česká rodina pomůže udělat první krůčky v poznávání jejich nového domova -
běžného života v České republice a přispěje k započetí integrace azylantů do
české společnosti. Pro českou rodinu se naskýtá možnost odkrývání „nových
nepoznaných světů“, kultur a spolusdílení osudů, tak rozdílných a v mnohém tak
společných lidskému údělu.
Setkání rodin by se mělo uskutečnit v průběhu měsíce června, záleží na vzá-
jemné domluvě.
Setkání bude zprostředkováváno a organizováno na základě spolupráce sociál-
ních pracovnic Pobytového střediska, které rodiny azylantů dobře znají, a koor-
dinátorky SLOVA 21 pro Moravskoslezský kraj.
Máte-li zájem zapojit se do projektu, kontaktujte Občanské sdružení SLOVO 21:
222 522 070, E-mail: slovo21@centrum.cz, nebo se přihlaste on-line na
www.slovo21.cz

Chcete se jako česká rodina zapojit do projektu  
„RODINA ODVEDLE“ ? Můžete ! 

Právě pro vás jsou určeny další informace :
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Příplatek za odvoz: 300 Kč/vozidlo
Cena za fyzickou likvidaci autovraku:
kompletní autovrak: bezplatně
nekompletní autovrak:
bez motoru 600 Kč 
bez převodovky 350 Kč 
Platba za odvoz a likvidaci autovra-

ku bude hrazena v hotovosti na
místě sběru

Potřebné doklady:
majitel vozu: občanský průkaz,
velký technický průkaz
ostatní osoby: občanský průkaz
a plnou moc od majitele vozidla
jako souhlas k likvidaci, velký tech-
nický průkaz vozidla

Majitelé takto předaných autovraků
obdrží na místě od zástupce ŽDB,
a.s. /vlastnící souhlas KÚ Morav-
skoslezského kraje ke sběru, výku-
pu a využívání autovraků a ostat-
ních dopravních prostředků/
potvrzení o převzetí autovraku
do zařízení ke sběru autovraků -
doklad potřebný pro vyřazení
vozidla z evidence motorových
vozidel. Využijte tuto možnost eko-
logického odstranění autovraků.

Bližší informace Vám poskytnou
pracovníci odboru místního hos-
podářství a dopravy Magistrátu
města Havířova na tel:
596 603 332 a provozu Recyklace
ŽDB, a.s., tel. 596 083 671,
596 082 646, 604 228 312

Harmonogram přistavení VPK červen 2006

Magistrát města Havířova, odbor místního hospodářství 
a dopravy, silniční správní úřad informuje o změnách v dopravě!

➨ Na křižovatce místních komunikací ul. Požárnická a ul. Hřbitovní došlo
ke změně přednosti v jízdě.

➨ Na místní komunikaci ul. U Nádraží, ve směru jízdy od krytého bazé-
nu pod železniční podjezd, bylo nově umístěno svislé dopravní znače-
ní IP 29 - „Střídavé řazení“, které umožňuje jízdu v obou jízdních pru-
zích až pod podjezd, kde se vozidla dále řadí zipovým způsobem. Toto
opatření má zabránit „špuntování“ okružní křižovatky u krytého bazé-
nu v době největších dopravních špiček.

INFORMACE PRO OBČANY 
o vydávání občanských průkazů
pro volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky 
ve dnech 2.6. - 3.6. 2006

STATUTÁRNÍ  MĚSTO HAVÍŘOV ORGANIZUJE   

Hromadné očkování psů proti vzteklině
Místa a termíny svodů:

I. Stanoviště kontejnerů 
1. - 10. den v měsíci:

Havířov-Pr. Suchá:
Povoznická, U Topolů, U Hřiště

Havířov - Životice:
U Křížů, Na Pacalůvce, Na Stezce

II. Stanoviště kontejnerů 
20. - 30. den v měsíci:

Havířov-Pr.Suchá:
Na Pavlasůvce, U Pískovny, 

Nový Svět (ZO), Lesácká 
Havířov-Bludovice:

Hraniční, Květná, Na Polanech

III. Stanoviště kontejnerů 
30.5. - 4.6.

Anglická, M. Kudeříkové, Gorkého,

Ostrovského, Kubelíkova,     
A. S. Puškina, Soví, G. Klimenta,
Resslova, Na Kempách (u ZO)  

6. - 11.6.
Jaselská, Edisonova, Slezská,

Zednická, Žákovská, Dlouhá třída-
Terasa, Kosmonautů, E. Krásno-
horské, Mládežnická, Nákupní,

Mládí, Lazecká (u lesa), U Pošty

13. - 18.6.
Kpt. Nálepky, Majakovského,

Mozartova, Radniční, Slovanská,
Švabinského, Sadová, E. Holuba,

Školní (v zatáčce u lesa), Obránců
míru (s ul. Dukelská), Na Dola-

nech, Frýdecká-Stružník, 

Na Pavlasůvce (žel. stan.)  

20. - 25.6.
Moskevská-park., U Lesa, Druž-
stevnická, Tajovského, Okrajová-

parkoviště, K. Světlé - Luna, 
J. Vrchlického, Selská, Větrná,

Padlých hrdinů - obchod, 
J. Kotase-točna, Nad Tratí x Na
Kopci, Hornická (napr.RD č.3)

26.6. - 2.7.
Místní, Kubelíkova, J. Žižky,

Kochova, Školní (v zatáčce u
lesa), Kpt. Jasioka ZŠ, Nový Svět

(čp. 45), Mezidolí - U Sosáka,
Svážná, Petřvaldská (pož. zbrojnice)

U příležitosti státního svátku 8. května uctila primátorka PaedDr. Milada
Halíková společně s náměstkem Ing. Eduardem Heczkem památku všech
padlých za druhé světové války. Kytice nejprve položili u Kostela sv. Anny
k pamětní desce vojákům a letcům padlým na všech frontách 2. světové
války z oblasti Těšínska. Poté se s dalšími hosty odebrali k Památníku vla-
stenců přecházejících v r. 1939 do Polska u nádraží ČD (na snímku).
Následovaly návštěvy u dalších památníků. Účastnili se i zástupci Svazu
bojovníků za svobodu, Svazu obce legionářské a Sdružení Českosloven-
ských letců - východ. Foto: Ivan Trnka

Statutární město Havířov ve spolupráci se společností 
ŽDB, a.s. Bohumín připravilo pro občany města Havířova akci

sběr kompletních autovraků osobních automobilů
/vozidel určených k likvidaci/

Doba konání: 13. 6. 2006 v době 8.00 - 13.00 hod.
Místo sběru: parkoviště u motelu Formule na ul. U Motelu v Havířově

Magistrát města Havířova po předchozím souhlasu k vydávání
občanských průkazů bez strojově čitelných údajů Ministerstva vnitra
může vydávat ve dnech 2.5. - 3.6. 2006 občanské průkazy bez strojo-
vě čitelných údajů, jestliže občan potřebuje vydat občanský průkaz ve
lhůtě kratší než 30 dnů v souvislosti s výkonem volebního práva. Takto
vydané občanské průkazy mají platnost 1 rok ode dne jejich vydání.
K vydání občanského průkazu bez strojově čitelných údajů je občan
povinen předložit dosavadní občanský průkaz (nemůže-li tento OP
předložit, je povinen doložit rodný list a potvrzení o OP) a 2 fotografie.

Již vyhotovené občanské průkazy budou předávány v přízemí budo-
vy C Magistrátu města Havířova, rovněž žádosti o vyhotovení občan-
ských průkazů bez strojově čitelné zóny budou přijímány v přízemí
budovy C na Magistrátu města Havířova v týdnu konání voleb do Pos-
lanecké sněmovny Parlamentu ČR v následujících hodinách:

v pondělí 29.5. 2006 od 8.00 hod. do 17.00 hod.
ve středu 31.5. 2006 od 8.00 hod. do 17.00 hod.
ve čtvrtek         1.6. 2006 od 8.00 hod. do 14.00 hod.
v pátek              2.6. 2006 od 8.00 hod. do 22.00 hod.
v sobotu            3.6. 2006 od 8.00 hod. do 14.00 hod.

Informace o likvidaci autovraků

29. 5. - pondělí
Ha-Šumbark, hasičská zbrojnice 
(za Třískou)       8.00 - 10.00 hod.,
očkuje MVDr. Horák  - 80 Kč/pes
Ha-Dolní Suchá, ve dvorové části
MŠ                  10.30 - 11.30 hod.,
očkuje MVDr. Vaculík - 45 Kč/pes

30.5. - úterý
Ha-Prostřední Suchá, veterinární
klinika              13.00 - 17.00 hod.,
očkuje MVDr. Polák - 80 Kč/pes

1.6. - čtvrtek
Ha-Město, Podlesí, Bludovice
bývalý psí útulek (zem. usedlost Štýrských)

8.00 - 11.00 hod.,
očkuje MVDr. Javora - 70 Kč/pes
Ha-Dolní Datyně, bývalá budova
MNV 11.30 - 12.30 hod.,
očkuje MVDr. Javora - 70 Kč/pes
Ha-Město, Podlesí, Bludovice

bývalý psí útulek (zem. usedlost Štýrských)
15.00 - 18.00 hod.,

očkuje MVDr. Vaculík - 45 Kč/pes

2.6. - pátek
Ha-Životice, Bludovice
hasičská zbrojnice Životice

8.00 - 10.00 hod., 
očkuje MVDr. Polák - 80 Kč/pes
Ha-Šumbark 
Veterinární ordinace ul. Gen. Svo-
body                13.00 - 15.00 hod.,
očkuje MVDr. Horák - 80 Kč/pes

Náhradní termín: 7.9.
Veterinární klinika 

v Prostřední Suché
14.00 - 17.00 hod., 

očkuje MVDr. Polák - 80 Kč/pes

Statutární město Havířov přispí-
vá ze svého rozpočtu na vakcínu
20 Kč na každého psa.

! ZMĚNY V DOPRAVĚ !
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Také magistrát se zapojil propagací ochrany životního
prostředí a zdravého životního stylu, a to propagační
jízdou úředníků na kole podél budoucích cyklistických
stezek.

Stanoviště hygienické stanice: měření cholesterolu,
krevního tlaku, tělního tuku, program odvykání kouření
a zdravého životního stylu.

Výroba dárkových obalů z papíru s motivem ochrany
životního prostředí.

Vytváření barevné zeměkoule z krepových proužků.

Krmení draka - házení na cíl koulemi z odpadového
materiálu.

Stanoviště s řízenou křižovatkou a jízda zručnosti
pod dohledem strážníků městské policie.

Letošní „DEN ZEMĚ“, celosvětová akce zaměřená na ekologii a zdravé životní prostředí, se
v Havířově konal pod taktovkou odboru školství a kultury havířovského magistrátu. Centrum
dění se soustřeďovalo v prostorách náměstí Republiky, kde byl 21. dubna od 9 hodin připra-
ven bohatý program. Ve fotoreporáži Josefa Talaše se můžete seznámit s nejdůležitějšími sta-
novišti a body programu.

DEN ZEMĚ V HAVÍŘOVĚ
ZŠ Gorkého 

a Den Země 
V pátek 21. dubna  vyvrcholily eko-
logické aktivity na škole ZŠ Gorké-
ho a všichni společně oslavili Den
Země. „Každá třída se podílela na
úklidu přírody - před školou, v jejím
okolí i na hřišti, byli jsme sbírat
odpadky v nedalekém lesoparku
Stromovka a v okolí řeky Lučiny.
Ukončili jsme celoroční sběr staré-
ho papíru,“ uvedla Anna Švantne-
rová ze ZŠ Gorkého. Některé třídy
kreslily plakáty s ekologickou tema-
tikou: Voda, Odpady, Strom života,
Země - ano, ne.Tyto plakáty byly ve
škole vystaveny celý týden.
Ti nejmenší byli na procházce
a pozorovali jarní přírodu a její čis-
totu. Žáci 5. A se úspěšně zúčast-
nili přírodovědné soutěže pořáda-
né DDM Havířov a získali první tři
místa. Děti z cyklistického kroužku
prokázaly své dovednosti v cyklis-
tické soutěži o Pohár skřítka Dopra-
váka, získaly 3. místo v soutěži
starších družstev pořádané ZŠ
Moravskou a byly odměněny krás-
nými medailemi a pohárem. „Další
akce probíhaly v centru města - byli
jsme vyhlášeni na druhém místě ve
sběrové akci Strom života a od
magistrátu jsme získali šek na
3 000 Kč. Na náměstí probíhaly
různé soutěže s ekologickou tema-
tikou a ve stavbě panáků z PET
lahví získala 8. B 2. místo. Celý den
se vydařil, bylo krásné - skoro letní
počasí a všichni jsme byli rádi,
že jsme alespoň trošku pomohli
uklidit naši Zemi,“ pochválila
Anna Švantnerová.

Kategorie 2. + 3. třída:
1. místo - Vojtěch Michejda, 3. A, ZŠ Kudeříkové
2. místo - Petr Tošenovjan, 3.A, ZŠ Kudeříkové
3. místo - Nikol Švábková, 3. třída, Těrlicko
Kategorie 4. třídy:
1. místo - Jan Duda, ZŠ K. Světlé
2. místo - Natálie Přečková,  ZŠ Kudeříkové
3. místo - Dominika Trávníková, ZŠ Kudeříkové

Zvláštní cenu poroty získala 4. třída ZŠ Školní 
Mateřské školy:
1. místo - MŠ Místní, 2. místo - MŠ Čapkova, 
3. místo - MŠ Sadová
Zúčastnily se pouze tyto tři mateřské školy - celkem
12 kolektivních prací.
Vítězné výtvarné práce budou vystaveny ve vestibulu
Magistrátu města Havířova.

Výtvarná soutěž k bezpečnosti silničního provozu
Komise Rady města Havířova pro BESIP vyhlásila na mateřských a základních školách v únoru 2006

dětskou výtvarnou soutěž zaměřenou na bezpečnost dětí v silničním provozu. Termín odevzdání prací byl
stanoven na 14. duben. Byla zvolena dvě následující témata:

Pro děti v mateřských školách - „Mámo, táto, do auta jen s autosedačkou“. Pro žáky prvního stupně základních
škol - „Na kolo jen s cyklistickou přilbou“. Výtvarné soutěže se zúčastnily tyto základní školy:
Školní, Frýdecká, Žákovská, Na Nábřeží, Těrlicko, Zelená, Kudeříkové, G. Svobody, Moravská, K. Světlé, Nezva-
lova. Celkem se zúčastnilo 130 dětí z 2. - 4. tříd. Komise vyhodnotila nejlepší práce takto:

5. května se konal na ZŠ Školní
v Havířově - Šumbarku 10. ročník
ekosoutěže ke Dni Země. Žáci
6. až 9. ročníku plnili nejrůznější
disciplíny - třídili odpady, poznávali
českou květenu a živočichy, prově-
řovali si své znalosti ze zdravově-
dy, házelo se šiškami na cíl v krás-
ném prostředí lesa v blízkém okolí
školy. Součástí dne byla i výroba
zvířátka ze surovin, které nepatří
do přírody - plasty, ústřižky látek,
knoflíky, provázky atd. Na školním
dvoře také děti soutěžily v kresbě
plakátu s tématem Dne Země.
Obrazy v tomto duchu vznikaly i na
nové dlažbě. Během procházky
mezi stanovišti žáci sbírali odpad
po neukázněných lidech. „Sluneč-
ný den byl dnem vyučování bez
školních lavic, zato v bezprostřed-
ním kontaktu s přírodou našeho
města, kdy se děti měly možnost
seznámit s dnešními problémy
životního prostředí. To je důkazem
toho, že Komenského ŠKOLA
HROU zůstává stále aktuální,“
poznamenala Mgr. Helena Luků
ze ZŠ Školní.

ZŠ Školní 
- ekosoutěž ke Dni Země
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M A G I S T R Á T   M Ě S T A    H A V Í Ř O V A
O    Z    N    Á    M    E    N    Í

o době a místě konání voleb
DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY

Primátorka města Havířova podle § 15 odst.1 zákona č. 247/1995 Sb. o volbách do Parlamentu České republiky
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

o  z  n  a  m  u  j  e  :
1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční v pátek dne 2. 6. 2006 

od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 3. 6. 2006 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
2. Místem konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  v jednotlivých volebních 

okrscích města Havířova jsou určené volební místnosti pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášení k trvalému pobytu v Havířově.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České   
republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem     
České republiky nebo cestovním průkazem).
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní  občanství České republiky stanovenými doklady,
nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič   
může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru pro úpravu hlasovacích lístků, jinak  
mu okrsková volební komise hlasování  neumožní.

6. Pokyny předsedy okrskové volební komise k zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování   
ve volební místnosti jsou závazné pro všechny přítomné ve volební místnosti a jejím  
bezprostředním okolí. PaedDr. Milada    H a l í k o v á, v.r.

primátorka města 

VO         Volební místnost Adresa

1. Městský dům dětí a mládeže  Na Nabřeží 41 Ha - Město
2. Základní škola A Svornosti 4 Ha - Město
3. Základní škola                            B Svornosti 4 Ha - Město
4.Gymnázium                                 A Komenského 2 Ha - Město
5. Základní škola      A Gorkého 1 Ha - Město
6. Gymnázium                       B Komenského 2 Ha - Město
7. Základní škola        B Gorkého 1 Ha - Město
8. Základní škola                     C Gorkého 1 Ha - Město
9. Mateřská škola A Místní 3 Ha - Město

10. Mateřská škola B Místní 3 Ha - Město
11. Mateřská škola U Stromovky 60 Ha - Město
12. Společenský dům Reneta C Dlouhá třída 19 Ha - Město
13. Školní družina                    B Lázeňská 2 Ha - Město
14. Základní škola                 C Vítězslava Nezvala 1 Ha - Město
15. Základní škola          D 1.máje 10a Ha - Město
16. Školní družina               A Lázeňská 2 Ha - Město
17. Základní škola                      A Vítězslava Nezvala 1 Ha - Město
18. Základní škola                       B Vítězslava Nezvala 1 Ha - Město
19. Základní škola C Svornosti 4 Ha - Město
20. Společenský dům Reneta         A Dlouhá třída 19 Ha - Město
21. Společenský dům Reneta       B Dlouhá třída 19 Ha - Město
22. Střední prům. škola elektro Makarenkova 2 Ha - Město
23. Základní škola                  C 1.máje 10a Ha - Město
24. Základní škola                A 1.máje 10a Ha - Město
25. Základní škola              B 1.máje 10a Ha - Město
26. Úřad práce                       A Junácká 1 Ha - Podlesí
27. Základní škola                 A Žákovská 1 Ha - Město
28. Základní škola                         B Žákovská 1 Ha - Město
29. Základní škola                                Mánesova 1              Ha - Město
30. Mateřská škola                                     Švabinského 7           Ha - Město
31. Klub Bambino Astronautů 9 Ha - Město
32. Základní škola                         A M. Kudeříkové 14 Ha - Město
33. Mateřská škola Horymírova 7 Ha - Město
34. Stanice mladých techniků M. Kudeříkové 14 Ha - Město
35. Základní škola                   B M. Kudeříkové 14 Ha - Město
36. Dům PZKO U Zborůvky 12 Ha - Bludovice
37. Základní škola Selská 14 Ha - Bludovice
38. Základní škola Frýdecká 37 Ha - Bludovice
39. Základní škola                    A Mládežnická 11 Ha - Podlesí
40. Základní škola                       B Mládežnická 11 Ha - Podlesí

VO         Volební místnost Adresa

41. Základní škola Františka Hrubína 5 Ha - Podlesí
42. Vzdělávací akademie               A Tajovského 2 Ha - Podlesí
43. Klub důchodců Studentská 9a Ha - Podlesí
44. Gymnázium Studenská 11 Ha - Podlesí
45. Vzdělávací akademie              B Tajovského 2 Ha - Podlesí
46. Mateřská škola Čelakovského 1 Ha - Podlesí
47. Kulturní dům Leoše Janáčka Dlouhá třída 46 Ha - Podlesí
48. Mateřská škola Emila Holuba 7 Ha - Podlesí
49. Úřad práce                          B Junácká 1 Ha - Podlesí
50. Střední prům. škola stavební   A Kollárova 2 Ha - Podlesí
51. Střední prům. škola stavební     B Kollárova 2 Ha - Podlesí
52. Základní škola                       A Karolíny Světlé 1 Ha - Podlesí
53. Základní škola                      B Karolíny Světlé 1 Ha - Podlesí
54. Základní umělecká škola         A J. Vrchlického 1a Ha - Podlesí
55. Základní umělecká škola         B J. Vrchlického 1a Ha - Podlesí
56. Střední škola řemesel a služeb  Opletalova 5 Ha - Šumbark
57. Základní škola                A Školní 1 Ha - Šumbark
58. Základní škola                           B Školní 1 Ha - Šumbark
59. Klub důchodců Wolkerova 4 Ha - Šumbark
60. Základní škola Jarošova 33 Ha - Šumbark
61. Domov - Penzion pro důchodce Lidická 52c Ha - Šumbark
62. Mateřská škola Mládí 23 Ha - Šumbark
63. Základní škola                      A M. Pujmanové 17 Ha - Šumbark
64. Základní škola                        B M. Pujmanové 17 Ha - Šumbark
65. Základní škola                        C M. Pujmanové 17 Ha - Šumbark
66. Základní škola                          A Gen. Svobody 16 Ha - Šumbark
67. Základní škola                        B Gen. Svobody 16 Ha - Šumbark
68. Mateřská škola  Petřvaldská 32 Ha - Šumbark
69. Základní škola                     C Gen. Svobody 16 Ha - Šumbark
70. Mateřská škola Moravská 14 Ha - Šumbark
71. Základní škola                        A Moravská 29 Ha - Šumbark
72. Základní škola                       B Moravská 29 Ha - Šumbark
73. Hotelový dům Impuls                A U Hřiště 13b Ha - Pr. Suchá
74. Hotelový dům Impuls                B U Hřiště 13b Ha - Pr. Suchá
75. Střední škola Kapitána Jasioka 50 Ha - Pr. Suchá
76. Základní škola Kapitána Jasioka 57 Ha - Pr. Suchá
77. Mateřská škola U Školy 17 Ha - D. Suchá
78. Základní škola Zelená 2 Ha - Životice
79. Správní budova Občanská 1 Ha - D. Datyně

VOLBY 2006  VOLBY 2006  VOLBY 2006  VOLBY 2006  VOLBY

VOLEBNÍ MÍSTNOSTI - VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR konané dne 2. a 3.6. 2006
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Výstavní síň Viléma Wünscheho 
KD Leoše Janáčka, Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí
Po - pá 11 - 18 h, so, ne 14 - 18 h, vstupné 10 Kč, žáci a studenti 5 Kč

V Ý S T A V Y

Vstupenky na představení, konaná v zařízeních Městského kulturního střediska Havířov, můžete zakoupit v předprodeji v pokladně KD P. Bezruče, KD L. Janáčka,
Společenského domu a v kině Centrum. V den pořádání akce se 1 hodinu před začátkem představení vstupenky prodávají pouze v místě konání.

www.mkshavirov.cz, e-mail: suchankova@mkshavirov.cz, Městské kulturní středisko Havířov J KDPB - KULTURNÍ DŮM PETRA BEZRUČE, Hlavní třída 31a, Havířov-Město,
informace - tel.: 596 808 011, příjem inzerce - tel.: 596 808 039, FAX: 596 808 020, pokladna otevřena Po - Pá 13 - 19 h, So, Ne 14 - 16 h

J KDLJ - KULTURNÍ DŮM LEOŠE JANÁČKA - Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí, tel.: 596 411 277, pokladna otevřena Po - Pá 16.30 - 20.30 h, So, Ne 14.30 - 20.30 h
J SD - SPOLEČENSKÝ DŮM - Dlouhá tř. 19a, Havířov-Město, tel.: 596 811 217, pokladna otevřena Po - Pá 14 - 18 h, Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

Galerie Maryčka, Kulturní dům Petra Bezruče
Otevřeno: po - pá 14 - 18 h, mimo otevírací dobu zpřístupní
zájemcům výstavu pracovník informací, vstupné dobrovolné

D I V A D L O

výstava havířovských studentů

Jan Melena a Martin Šťáva 
kresby a malby

slavnostní zahájení ve čtvrtek 1.6. v 17 h,

výstava potrvá do 25.6. 2006 

7.6. v 19 hodin - velký sál KD P. Bezruče
Dany Laurentová:

DRAHOUŠKOVÉ
komedie o třech dějstvích

Hrají:

Jana Paulová, Pavel Zedníček,
David Suchařípa ad.

Vstupné: 230, 210, 190 Kč

T A N E Č N Í  V E Č E R Y

9. 6. a 16. 6. vždy od 18 do 23 hodin
ve Společenském domě

K tanci a poslechu hraje 
Duo Jana a Jarek 

V programu vystoupí mažoretky KALA 
a pohybová výchova MKS Havířov

Vstupné 37 Kč

NEJKRÁSNĚJŠÍ DĚTEM
tradiční výstava 

představující v závěru školního roku 
naše přední ilustrátory 

Lucie SEIFERTOVÁ
30.5. - 30.6. 2006

Setkání s autorkou spojené s autogramiádou 
v úterý 6. června od 16 h 

FILMOVÉ POHÁDKY PRO ŠKOLNÍ DRUŽINY
5., 11. a 19.6. vždy v pondělí ve 14.30 hodin

v loutkovém sále KD P. Bezruče
Vstupné: 5 Kč
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TĚŠÍNSKÉ DIVADLO

P Ř I P R A V U J E M E

P Ř E D N Á Š K A

Výstava kaktusů a sukulentů  
15.6. - 18.6. ve Společenském domě 

15. - 17.6. od 9 do 18 hod.
18.6. od 8 do 12 hod.

Vstupné 10 Kč, děti 5 Kč 
Výstava je spojena s prodejem.

Srdečně zve 
Klub kaktusářů při MKS Havířov

8.6. v 17.00 hodin 
v komorním sále 

KD L. Janáčka

ŽÁKOVSKÝ 
A ABSOLVENTSKÝ

KONCERT
Vstupné 27 Kč

28.6. v 17.00 hodin 
ve velkém sále 
KD P. Bezruče

AKADEMII 
POHYBOVÉ VÝCHOVY

Vstupné 37 Kč

Úterý 6.6. v 19.00 hod. - velký sál KD P. Bezruče
Jiří Menzel: Tři v tom

sk. HAA+HAC - česká scéna
Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v pokladně KD P. Bezruče v Havířově hodinu před představením.

JAZYKOVÉ KURZY
ANGLIČTINA
- pro děti od předškolního věku
- pro začátečníky i pokročilé
- pro dospělé 
- anglická konverzace

NĚMČINA
- pro děti i dospělé 
- německá konverzace

FRANCOUZŠTINA
- pro děti i dospělé 
- francouzská konverzace 

ŠPANĚLŠTINA 
- pro děti i dospělé

ITALŠTINA
- pro dospělé

RUŠTINA
- pro děti i dospělé

PRÁZDNINOVÁ
ANGLIČTINA
- pro dospělé, začátečníky 

i pokročilé - 14.8. - 28.8.

POHYBOVÉ
KURZY
POHYBOVÁ CVIČENÍ
- pro děti od 3 do 15 let

POHYBOVÉ HRY
- pro děti od 1 do 3 let

CVIČENÍ RODIČŮ 
S DĚTMI 
- pro děti od 2 let

CVIČENÍČKO 
- pro děti od 3 do 6 let

CVIČENÍ PRO ŽENY 
- JÓGA, TAI-ČI, AEROBIC

HUDEBNÍ KURZY
- klavír - klávesy - kytara 
- basová kytara - zobcová flétna 
- zpěv - muzikál 
- hudební přípravka od 5 let

ODBORNÉ 
A PRAKTICKÉ

KURZY
ŠITÍ pro ženy a dívky

RUČNÍ PRÁCE
- pletení, háčkování, paličkování,

drhání

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
pro děti

PŘÍPRAVA 
NA STŘEDNÍ ŠKOLY
- matematika a český jazyk

PŘÍPRAVA NA VYSOKÉ
ŠKOLY

- matematika 

KURZ AMATÉRSKÉ
KRESBY A MALBY

- pro mládež a dospělé

MODELINGOVÁ
PŘÍPRAVA od 11 do 13 let

MODELING od 14 do 19 let

ANGLIČTINA pro seniory
začátečníci i mírně pokročilí

NOVÉ KURZY
KURZ ČÍNSKÉHO

JAZYKA

KURZ ČESKÉHO JAZYKA

KURZ KOMUNIKACE 
A DRAMATICKÉHO

UMĚNÍ

FOTOKROUŽEK

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO HAVÍŘOV - oddělení kurzů

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE
ZÍSKÁTE 

na oddělení kurzů v KD P. Bezruče -
2. p., dv. č. 311 - 312, tel.: 596 808 047,

596 808 031, 777 767 090,
e-mail: lunkmossova@mkshavirov.cz

NABÍDKA KURZŮ
PRO NOVOU SEZONU 2006/2007

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO HAVÍŘOV
oddělení kurzůPromenádní koncerty

červenec - srpen - každou neděli od 16.00 do 18.00 hodin 
v parčíku vedle KD P. Bezruče.
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1. - 7.6. v 15.30 h
RYCHLÝ STRIPES
(RACING STRIPES, USA 2004, 84´, přístupný,
rodinná/komedie/animace, české znění, DD)
„Dělám to už 30 let, ale Malého pruhovaného
poníka jsem na startu ještě neměl.“

Vstupné: 37 Kč
1. - 7.6. v 17.30 a 20.15 h, ve středu též v 9 h  
ŠIFRA MISTRA LEONARDA Premiéra  
(THE DA VINCI CODE, USA 2006, CP 18.5. 06,
148´, do 12 let nevhodný, širokoúhlé/drama,
titulky, DS)
Hledejte pravdu. V hlavních rolích Tom Hanks
a Audrey Tautou. Vstupné: 85 Kč

(důchodci - středa v 9.00 hodin - 44 Kč)  

8. - 11.6. v 15.30 h
SHREK 2
(USA 2004, 88´, přístupný, animovaná/komedie,
české znění, DS)
Bylo, ale možná nebylo …         Vstupné: 47 Kč

12. - 14.6. v 15.30 h
GARFIELD VE FILMU
(USA 2004, 77´, přístupný, rodinná/komedie,
české znění, DD)
Nejlínější kočka na světě má konečně důvod
vstát ze svého křesla. Vstupné: 47 Kč

8.6. v 17.45 a 20.00 h, 9.6. jen v 17.45 h
10. - 11.6. jen ve 20.00 h
MĚSTO ZELENĚ
(ČR 2005, 70 ´, přístupný, filmový dokument, DD)
„Byla jednou jedna zelená louka … a na ní před
50 lety vyrostlo město Havířov.“
Režie: David Vigner                   Vstupné: 50 Kč

9.6. ve 20.00 h, 10. - 11.6. v 17.45 h
SKUTEČNÉ MLÁDÍ   Obnovená premiéra 
(ČR 2003, 80 ´, do 12 let nevhodný, thriller, DS)
„Poznej svou druhou tvář … příběh, který
nelze popsat - musíte jej vidět. Nebo zažít …“
Režie: David Vigner
Tento film je doplněn novým krátkometráž-
ním snímkem téhož autora 
MEZI STĚNAMI
(ČR 2006, 25´, příběh podle skutečné události, DD)
„I vy můžete být oběť ! Nebo někdo z vašeho
okolí …“                                 Vstupné: 45 Kč  

12. - 14.6. v 17.45 h
SYRIANA Premiéra
(USA 2005, CP 23.3. 06, 128 ´, do 12 let
nevhodný, širokoúhlý/thriller, titulky, DD)
Vše souvisí se vším … V hlavních rolích
George Clooney a Matt Damon. George Cloo-
ney získal za svou roli OSCARA.

Vstupné: 75 Kč  

12. - 14.6. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h
NEPOHODLNÝ         Premiéra
(THE CONSTANT GARDENER, USA/VB 2005,
CP 23.3. 06, 119´, do 15 let nepřístupný, thriller,
titulky, DD)
Ralph Fiennes a Rachel Weisz v hlavních
rolích thrilleru z exotického prostředí africké
Keni. Vládní komisař projede několik kontinen-
tů, aby objasnil vraždu své ženy a odhalil zloči-
ny nadnárodní farmaceutické společnosti.

Vstupné: 75 Kč 
(důchodci - středa v 9.00 hodin - 39 Kč)  

15. - 21.6. v 15.30 h
STRAŠPYTLÍK
(CHICKEN LITTLE, USA 2005, 80´, přístupný,
animovaná/pohádka, české znění, DD)

Klasická pohádka o kuřeti, které si splete padají-
cí žalud s kouskem oblohy a tak způsobí velký
zmatek. Vstupné: 47 Kč  

15. - 21.6. v 17.45 a 20.00 h, ve středu též v 9 h
VŠECHNO NEJLEPŠÍ !  Premiéra
(ČR 2006 CP 1.6. 06, 93´, přístupný, komedie, DD) 
Každý dostane, co si zaslouží.
Hrají: Jan Dolanský, Viktor Preiss, Pavel Zed-
níček, Tomáš Matonoha, Tereza Kostková,
Jana Hlaváčová aj. Režie: Martin Kotík

Vstupné: 80 Kč 
(důchodci - středa v 9.00 hodin - 42 Kč)  

22. - 28.6. v 15.30 h
JAK SE KROTÍ KROKODÝLI
(ČR 2005, 106 ´, přístupný, rodinná/komedie, DD)
Rodinná komedie Marie Poledňákové o tom, že
nikdo nechce zůstat sám. Vstupné: 72 Kč 

22. - 28.6. v 17.45 h  
X-MEN: POSLEDNÍ VZDOR Premiéra
(X-MEN:THE LAST STAND, USA 2006, přístup-
ný, širokoúhlý/akční/sci-fi/thriller, titulky, DD)
Světové dějiny ohrožuje „lék“, který dokáže
proměnit mutanty v obyčejné lidské bytosti.

Vstupné: 77 Kč  

22. - 28.6. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h  
TRISTAN A ISOLDA Premiéra
(VB/USA 2005, CP 18.5. 06, 126´, do 15 let
nepřístupný, širokoúhlé/romantické/drama, titul-
ky, DS) 
… nestárnoucí příběh věčné lásky, spalující
vášně, bezmezné oddanosti a kruté zrady …   

Vstupné: 77 Kč 
(důchodci - středa v 9.00 hodin - 40 Kč)

29.6. - 5.7. v 15.30 a 17.45 h
ZA PLOTEM    Premiéra
(OVER THE HEDGE, USA 2006, CP 15.6. 06,
83´, přístupný,rodinná/animovaná/komedie,
české  znění, DD)
Ochutnejte dobrodružství.

Vstupné v 15.30 h: 62 Kč, v 17.45 h: 72 Kč 

29.6. - 5.7. ve 20.00 h
LIBERTIN Premiéra
(VB 2005, CP 20.4. 06, 114´, do 15 let nepří-
stupný, širokoúhlé/drama, titulky, DD)
Nebudete mě mít rádi. Hrají: Johnny Depp,
Samantha Morton, John Malkovich aj.

Vstupné: 72 Kč

Představení pro děti:
4.6. CVRČEK A SPOL. - 7 pohádek       63´

11.6. KRTEK FILMOVÁ HVĚZDA
- 5 pohádek      66´

18.6. MACH A ŠEBESTOVÁ
- 8 pohádek      65´

25.6. SAMETKA - 6 pohádek      73´
Začátky představení vždy v neděli 

ve 14.00 hodin. Vstupné: 10 Kč

1. - 7.6. v 18.00 h
V JAKO VENDETA Premiéra
(V FOR VENDETTA, USA 2005, CP 20.4. 06,
132´, do 12 let nevhodný, širokoúhlý/thriller, titul-
ky, DD)
Svoboda navždy ! V hlavní roli Natalie Port-
man. Vstupné: 69 Kč
3. - 4.6. v 16.00 h
FIMFÁRUM 2
(ČR 2005, 90´, přístupný, rodinný/animovaný, DD)
Pohádek není nikdy dost. A navíc, tohle nejsou
jen tak ledajaké …                    Vstupné: 62 Kč

8. - 11.6. v 18.00 h
ZKROCENÁ HORA
(BROKEBACK MOUNTAIN, USA 2005, 134´,
do 15 let nepřístupný, drama, titulky, DD)  
Největší silou přírody je láska. Film získal
3 OSCARY (za režii, scénář a hudbu).

Vstupné: 67 Kč
10. - 11.6. v 16.00 h
BAMBI 2
(USA 2005, 75´, přístupný, animovaná pohádka,
české znění, DS)
Nová dobrodružství odvážného kolouška a jeho
kamarádů. Vstupné: 57 Kč

12. - 14.6. v 18.00 h
ZMRAŽENÁ POJISTKA  Premiéra
(THE BIG WHITE, USA 2005, CP 16.3. 06, 100´,
do 15 let nepřístupný, komedie, titulky, DD)
Černá komedie ve stylu filmu Fargo. V hlav-
ních rolích Robin Williams, Holly Hunter
a Woody Harrelson. Vstupné: 69 Kč  

15. - 18.6. v 18.00 h
ODVAHA MILOVAT Premiéra
(LE COURAGE D´AIMER, Francie 2005, CP
27.4. 06, 103´, do 15 let nepřístupný, širokoú-
hlá/komedie/drama, titulky, DS)
Neobyčejné příběhy o obyčejných lidech.

Vstupné: 72 Kč
17. - 18.6. v 16.00 h                   
ANDĚL PÁNĚ
(ČR 2005, 90´, přístupný, pohádka, DS)  
Rodinná pohádka plná hereckých hvězd a laska-
vého „svatého“ humoru. Vstupné: 47 Kč  

19. - 21.6. v 18.00 h Premiéra
NOVÁ FRANCIE - V NOVÉM SVĚTĚ
(NOUVELLE-FRANCE/NEW FRANCE, Kana-
da/Francie/VB 2004, CP 23.2. 06, 142´, do 12 let
nevhodný, širokoúhlý/historický, titulky, DD)
Milostný příběh mladé venkovské dívky nato-
čený podle skutečných událostí.

Vstupné: 69 Kč  
22.6. v 16.00 hodin
PROJEKT "FILM A ŠKOLA“
(ANNIE HALL, USA 1977, 93´, komedie, titulky)
Film začíná a končí vyprávěným vtipem a rovněž
celý jeho příběh je jakousi anekdotou o moder-
ním vztahu muže a ženy a o falešnosti nejrůz-
nějších novodobých mýtů. Film získal
4 OSCARY. Režie: Woody Allen                          

Vstupné: studenti a členové FK - zdarma  

22. - 25.6. v 18.00 h
ZÁKLADNÍ INSTINKT 2   
(BASIC INSTINCT 2, USA 2006, do 15 let nepří-
stupný, thriller/krimi, titulky, DD)       
Dlouho očekávané pokračování kultovního thril-
leru. V hlavní roli Sharon Stone.

Vstupné: 67 Kč  
24. - 25.6. v 16.00 h
LETOPISY NARNIE: LEV,
ČARODĚJNICE A SKŘÍŇ                       
(THE CHRONICLES OF NARNIA: THE LION,
THE WITCH AND THE WARDROBE, USA 2005,
124´, přístupný, dobrodružný/akční/fantasy,
české znění, DD)
Čelte silám zla a vyzvěte síly dobra na pomoc.
Nestárnoucí dobrodružný příběh C. S. Lewise.

Vstupné: 62 Kč
26. - 28.6. v 18.00 h
PÝCHA A PŘEDSUDEK
(PRIDE AND PREJUDICE, VB 2005, 127´,
přístupný, širokoúhlý/romantický, titulky, DD)
Nejhorší je, když někoho k smrti nenávidíte
a zároveň bez něj nemůžete být. V hlavní roli
Keira Knightley, Brenda Blethyn a Donald Sut-
herland. Vstupné: 67 Kč

KINO CENTRUM
nám. Republiky, Havířov-Město, tel.: 596 812 243

pokladna: Po - So 15.00 - 20.30 h, Ne 13.30 - 20.30 h

KINO ÚSVIT
KD L. Janáčka, Dlouhá tř. 46a, tel.: 596 411 277 
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Organizátoři vycházeli z předpokladů a požadavků zdravotně,
tělesně a mentálně postižených dětí, žáků a klientů.

Oslovené školy a zařízení:
ZŠ 1. máje, ZŠ M. Kudeříkové, ZŠ Generála Svobody, ZŠ Karolíny Svět-

lé, ZŠ Mánesova, SŠ K. Jasioka, SPMP ÚSP - Havířov
Během jednoho dne se havířovské veřejnosti představí nejen cca 160

handicapovaných sportujících žáků, studentů a klientů ve věkovém roz-
hraní od 7 do 45 let, ale také paralympijští sportovci a pozvaní hosté. Cílem
je přiblížit dětem hlavní krédo paralympijských her a vzbudit zájem o spor-
tování v jejich podmínkách a hlavně smysluplně využít tyto zkušenosti
do dalších let.

Program: lukostřelba, minikošíková, boccia, stolní tenis, showdown, hod
míče z místa, skok do dálky z místa, hod míčku na cíl, běh, jízda či chůze
na 200m a 60m, kopaná.

Doprovodný program: Besedy s paralympijskými sportovci a zástup-
cem ČPV, předváděcí akce firmy MEDICCO, Handbike - ukázka jízdy
a možnost vyzkoušení jízdy, ČSAD - ukázka autobusu s plošinou.

Nadační fond při ZŠ 1. máje 

PARALYMPIÁÁDA  
aneb I MY UMÍME LÁMAT REKORDY

pátek 16. 6. 2006 od 8.30 do 14.00 hod.
sportovní areál ZŠ 1. máje Havířov 

Kraloval v Krakově

Havířovské Občanské sdružení ZIP (Zábava, Informace, Poradenství
a pomoc) hostilo prezidenta světové organizace IN Network Mela Newtha.
IN Network vyvíjí činnost ve více než 30 zemích celého světa, a to na poli
obrany lidských práv, humanitární a křesťanské pomoci. IN Network pod-
poruje také preventivní činnost pro mládež v Havířově realizovanou
Občanským sdružením ZIP. Během své návštěvy se Mel Newth seznámil
s realizací preventivního programu proti násilí na školách, zúčastnil se také
klubové práce v havířovském klubu 3NYTY. Zde měl krátkou přednášku
a diskusi o práci IN Network ve světě. Součástí návštěvy bylo také jednání
o možnostech rozvoje a podpory preventivních aktivit v Havířově a Morav-
skoslezském kraji s předsedou Občanského sdružení ZIP Ing. Davidem
Římanem, nositelem světového ocenění Youth Action Net Award.

Prezident IN Network Mel Newth
navštívil Havíøov

Setkání u primátorky: (zleva) předseda ZIP David Říman, primátorka
PaedDr. Milada Halíková, Mel Newth, a ředitel české pobočky IN Net-
work Petr Horáček. Foto: Ivan Trnka

Maskot MS ve fotbale 
zavítal do Havířova

Foto: Ivan Trnka

Maskot MS ve fotbale v Německu Goleo zavítal 10. května na zhru-
ba týdenní pobyt do Havířova. „Hostila“ jej Základní škola Mládežnic-
ká, která se účastní mezinárodního projektu, jehož cílem je šíření
výuky německého jazyka po celém světě.

Jménem Goleo se chlubí postavička lvíčka, který se stal oficiálním mas-
kotem světového šampionátu. „Nejde o odvozeninu od slova gól, ale
od anglického go leo, pojď lve,“ vysvětlila učitelka osmáků Gabriela Plach-
tová. Lvíčka na cesty po evropských zemích zapojených do projektu vyslal
mnichovský fotbalový klub Bayern. Jak uvedla jedna z žaček Klára Pánko-
vá, již navštívil Itálii, Chorvatsko, Litvu, Polsko, Rusko, Srbsko, Černou
horu, Slovinsko a Maďarsko. Havířov je jeho jedinou zastávkou v ČR.
Odsud zamířil na poslední štaci do Ruska.

„Mým úkolem je mimo jiné motivovat žáky k psaní textů na téma sport
a kopaná v jazyce německém. Texty pak vystaví na elektronickém journalu,
který si mohou prohlédnout žáci ostatních škol zúčastněných v projektu,“ pře-
četla osmačka Michaela Hanáková překlad z němčiny, který vystihuje, co
o sobě říká maskot Goleo. Podle učitelky Plachtové se rýsuje i možnost, že se
zástupci jednotlivých zúčastněných tříd v projektu možná setkají.

Krakov - město polských králů,
město papeže Jana Pavla II, zřejmě
nejznámějšího Poláka v novodobé his-
torii Polska. Asi jen málokdo z občanů
Havířova by tušil, že je to také město
hokejového a fotbalového klubu, který
oslavil letos 100. výročí vzniku. A co, že
je na tomto klubu zajímavého? Craco-
via Krakow letos získala hokejový titul
Polska po požehnaných 57 letech.
A u nevídaného tohoto triumfu, který
převrátil královský Krakov doslova
vzhůru nohama, byl i 32letý Martin
Potočný z Havířova.

Pro zasvěcené jistě hokejista známý,
protože působil také v Havířově, pro ty,
kteří se hokeji nijak zvlášť nevěnují,
hokejista, který působil chvíli v Karviné,
Olomouci, nějaký rok pak v Dánsku
a Norsku, aby zakotvil v polské nejvyš-
ší hokejové lize. A právě tady si splnil
sen, který se mu doma ani v cizině
dosud nepodařil. Je mistrem, mistrem
země, která sice není jeho domovem,
ale mistrem země, která, jak sám říká,
má hokej ráda, má vynikající fandy
a české hokejisty vnímá jako jedny
z nejlepších na světě. „Vždy jsem chtěl
hrát za Havířov, protože jsem tady
doma, ale situace v havířovském hoke-
ji se vyvíjela jinač, než jsem očekával
a tak jsem hledal možnosti jinde.
Do Polska jsem zamířil, protože je tam
vynikající trenér Rudolf Roháček a také
kamarád Martin Vozník, který dnes
hraje i za reprezentaci Polska,“ líčil své
rozhodnutí hrát polskou nejvyšší soutěž
Potočný.

A letošní rok byl velmi významný.
Získat titul po 57 letech a ještě v roce
stého výročí klubu, to byl pro všechny
fandy krakovského klubu nekončící
sen.. „Porazili jsme věčného rivala GKS
Tychy. Potom už vypuklo hotové šílen-
ství a skoro nekončící oslavy. Bylo to
úmorné, ale stálo to za to. Polští fando-
vé jsou skvělí a vděční, když něco
dokážete a umíte. Na druhé straně vám
zas některé věci neodpustí. Prostě po
stránce psychiky je to tam velká škola.
Fandovství se přenáší doslova z otce
na syna, protože Cracovia je pro Polá-

ky pojem jako pro nás Sparta nebo Sla-
via. A český trenér zde dokázal hodně.
O tom, že jsou naši trenéři dobří, svěd-
čí i fakt, že v osmi týmech působí čtyři,“
vyprávěl havířovský rodák, který je na
medaili patřičně hrdý. Vždyť přišla
téměř na sklonku kariéry, i když nabíd-
ky ještě stále má a pevně rozhodnut
ještě není.

„Jinde než v Havířově bych stejně žít
neuměl a asi ani nechtěl. V Norsku to
byla doslova pohádka. Krásné prostře-
dí, kouzelná příroda, výborné podmín-
ky. Ale stejně zjistíte, že vaše mentalita
je jiná. Jsme takoví družnější, potřebu-
jeme přátele, které  máte rádi, rodinu.
A tam si připadáte stále trochu cizí.
Asi do takového prostředí nepatřím.
A proto je  Havířov pro mě nejkrásněj-
ším místem na světě, kvůli mé rodině
a přátel,“ tvrdí dnes. Nyní již uvažuje,
jaká bude další budoucnost. Hokej jed-
nou skončí a bude muset dělat něco
jiného. Jak říká, zatím má štěstí, proto-
že takovou práci, která ho baví, našel.
Má i čas věnovat se svému synovi
Matýskovi, který již jde v šlépějích otce.
Od fotbalu a hokeje ho nikdo neodtrh-
ne. Svou lásku ke sportu často líčí i ve
svých dětských kresbách.

A tak můžeme jen věřit, že jméno
Potočný se někdy opět objeví na scéně
havířovského, českého a možná i svě-
tového hokeje.

Potočný radující se z titulu mist-
ra Polska. Foto: archiv
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Určitě alespoň tušíte, kolik práce znamená postavit
malý rodinný dům. Vyžaduje to značné úsilí, rozhod-
nost, výběr vhodného pozemku, jednání a dohadů
v rodinném kruhu, běhání kolem vyjádření, stanovisek,
dokladů, telefonů, řešení s projektantem a starostí
s financováním. Teprve po této přípravě následuje
samotná výstavba domu.

Výstavba cyklostezek je v porovnání s výstavbou
rodinného domu gigantickým úkolem.

Počáteční myšlenku od samotné realizace cykloste-
zek dělí cesta plánování a přípravy, cesta naprosto
nezbytná, cesta časově náročná.
Složitost a rozsah cyklostrategie:
❐ Cyklostezky budou řešeny řádově v desítkách kilometrů.
❐ Cyklostezky budou spojnicí všech městských čtvrtí

i všech důležitých strategických bodů.
❐ Cyklostezky budou procházet oblastí ochranné zóny

tzv. „SORELA“ i mimo ni.
❐ Cyklostezky budou procházet oblastmi v okolí města

(louky, pole, lesoparky).
❐ Cyklostezky budou procházet po stávajících i nových

komunikacích, chodnících i lesních pěšinách.
❐ Cyklostezky budou procházet územím města Havířo-

va i územím přilehlých obcí (např. Horní Bludovice)
❐ Cyklostezky budou mít vazby na trasy stávající i navr-

hované.
❐ Cyklostezky budou mít vazby na trasy městského,

regionálního i nadregionálního významu.
❐ Cyklostezky ovlivní chod celého města Havířova, a to

dlouhodobě!
❐ Cyklostezky ovlivní pohyb náhodných turistů

i častých návštěvníků našeho města.
❐ Cyklostezky se stanou součástí každodenního života

všech skupin obyvatelstva Havířova (chodců, cyklis-
tů, řidičů, seniorů, mladých, dětí, lidí postižených -
pohybově, zrakově, mentálně, lidí zdravých i nemoc-
ných, občanů pořádkumilovných i méně ukázně-
ných, cyklistů různě zdatných).

Při plánování a projektování cyklostezek
musíme respektovat požadavky a hlediska:
- bezpečnost všech účastníků provozu
- dopravní řešení v širších souvislostech
- účelnost - rekreační, sportovní 
- soulad s územním plánem 
- ochranu životního prostředí - snažíme se minimalizo-

vat negativní dopad na travnaté plochy, stromy a dře-
viny, kořenové systémy, na přírodní památku
„Meandry řeky Lučiny“, na vodní toky

- všechny normy ČSN, TKP, platné zákony, usnesení,
vyhlášky, dopravní předpisy a ustanovení

- podmínky a požadavky dotčených obcí
- podmínky vlastníků dotčených pozemků
- rozhodnutí orgánu památkové péče
- podmínky budoucího správce (z hlediska následné

údržby)  
- ekonomické možnosti
- pravidla dotačních finančních fondů
- a na závěr: součástí projektů je odvodnění komunika-

cí, lávky přes řeky, signalizace světelných křižovatek,
nutné přeložky inženýrských sítí, barevné řešení na
území města v oblasti intravilánu, nasvětlení přecho-
dů, nasvětlení vjezdů do obytných zón, stojany na
kola, a dále - každá lavička, odpočívka, informační
tabule, každý sloup veřejného osvětlení, každý strom,
každý autobusový záliv ...
Žádný článek tohoto složitého řetězce nesmí zůstat

opomenut. Všechno musí být náležitě akceptováno
a zahrnuto do projektových dokumentací.

Nejzásadnější fakta o přípravě a reali-
zaci havířovských cyklostezek:
- rok 2003-4  zpracování a odsouhlasení Generelu cyk-

listické dopravy města Havířova
- rok 2003-4  zpracování a odsouhlasení Strategického

plánu cyklistické dopravy města Havířova
- rok 2005 zadání prvních projektových dokumentací

na některé trasy 1. etapy cyklostezek páteřní trasy
z Havířova na Žermanickou a Těrlickou přehradu,
trasy na Hlavní třídě, (některé trasy jsou řešeny
v rámci oprav místních komunikací) 

- rok 2006 intenzivní příprava na zadání dalších tras
1. etapy cyklostezek
Věřte, že za každým tímto řádkem se skrývají desít-

ky složitých jednání na různých úrovních, jednání se
zástupci různých institucích, jednání s vlastníky pozem-
ků, desítky rozhodnutí nejrůznějšího charakteru.

Pokud vás zajímá cyklostrategie našeho města
detailněji, máte možnost nahlédnout do podstatných
textových, výkresových i dokladových částí výše uve-
dených materiálů. Jsou veřejně přístupné na webových
stránkách města Havířova www.havirov-city.cz. Cyklis-
tické dopravě bude záhy vyčleněna samostatná rubrika
na webových stránkách města a pravděpodobně již
v příštím roce vznikne oddělený info portál cyklistiky,
kde budou občané seznamováni s průběhem přípravy
a výstavbou cyklostezek.

HAVÍŘOVEM NA KOLECH
Cyklistická doprava ve městě a jeho okolí, cyklotrasy a cyklostezky a vše co s nimi souvisí. Téma dis-

kutované a přemílané v Havířově již několik let. Přesto hmatatelné výsledky úsilí celého týmu lidí zatím
vidět nejsou. Proto jsme pro vás připravili novou rubriku, ve které vás budeme seznamovat s problemati-
kou přípravy cyklotras a cyklostezek  v Havířově, s postupem prací a novinkami v této oblasti.

CYKLO HAVÍŘOV CYKLO HAVÍŘOV 

Sportovní klub Peloton Havířov  
pořádá v sobotu 3. června

8. ROČNÍK ZÁVODU DĚTÍ NA JÍZDNÍCH KOLECH
Závod je určen dětem a mládeži od 5 do 15 let

Místo konání: park pod Kulturním domem L. Janáčka v Havířově
Přihlášky: v den závodu od 9 do 10 hod

Start: v 10 hod. - 1. kategorie
Trasa: cca 500 m (podle kat.),
asfaltové chodníky a pěšiny

Kategorie: podle roku narození,
chlapci i dívky zvlášť
01/00   99/98   97/96   95/94   93/92
Povinné vybavení: ochranná přilba
Startovné: zdarma 
bližší informace 604 703 858 

Těrlický triatlon
Sportovní klub Peloton pořádá
v neděli 16. července 18. ročník Tri-
atlonu. Závod se koná na Těrlické
přehradě na pláži pod Pacalůvkou.
Prezence účastníků je od 7.30
do 9.00 hod. Startovné 100 Kč.
Hromadný start proběhne v 9.30
hod. Závodníci absolvují 0,75 km
plavání, 24 km na kole, 5 km běhu
a budou rozděleni do pěti věkových
kategorií. Závod je určen pro širokou
veřejnost. K povinnému vybavení
patří přilba.
Kontakt: Jiří Martinek, 602 938 995

www.sweb.cz/skpeloton

Kam na výlet
Dřevěné kostely na Těšínsku

Památník životické tragédie
Otevřeno:

út - pá 8 - 12 hod.; 12.30 - 16 hod.
sobota - neděle 13 - 17 hod.

Dřevěné kostely a drobné dřevěné
sakrální stavby se v rámci České
republiky v největším počtu docho-
valy právě v našem regionu - na
Těšínsku a v moravskoslezském
Pobeskydí. Archivní záznamy a lite-
rární prameny zde připomínají
existenci nejméně sedmdesátitří
dřevěných a polodřevěných koste-
lů, zmiňují také menší stavby jako
kaple a zvoničky.

Divadelní festival 
Bez hranic v Českém Těšíně

31.5. - 3.6.

Svátek tří bratří - 23. - 25.6.
Lidové oslavy, které se váží
k legendě o založení města Těšína.
Součástí oslav je průvod a setkání
vedení měst na mostě Družby při
tradiční roládě, přehlídky folklor-
ních souborů, dechových orchest-
rů, programy křesťanských církví,
literární, historické soutěže a výsta-
vy, vystoupení známých skupin
a zpěváků, či stánkový prodej
a atrakce pro děti v obou částech
Těšína.

Kouzlo ohýbaného dřeva
výstava

Muzeum Těšínska - Interklub, Karviná
Ohýbaný nábytek si svou jednodu-
chostí, praktičností a elegancí získá
nejednoho obdivovatele. Počátky
průmyslové výroby tohoto nábytku
jsou datovány padesátými lety
19. století. Původcem technologie
výroby byl Michael Thonet, jehož
firma na ohýbaný nábytek získala
věhlas nejen v Evropě. Jejím hlav-
ním konkurentem ve výrobě byla
vsetínská firma J. & J. Kohn. Výsta-
va seznámí s historií firem Thonet
a J. & J. Kohn

Technické muzeum v Petřvaldě 
Od plamínku k žárovce 

Výstava je věnována zdrojům svět-
la, osvětlovadlům a osvětlovacímu
sklu, tak jak se vyvíjely v průběhu
staletí do dnešní doby.

Archeopark Chotěbuz-Podobora  
Místo: Podobora, Chotěbuz 

provozovatel: Muzeum Těšínska
Jednou z nejcennějších a nejzají-
mavějších lokalit na území Těšín-
ského Slezska je bikulturní výšinné
hradisko v Chotěbuzi-Podoboře.
Nejstarší osídlení na hradisku je
spjato s obdobím pozdní doby
bronzové a doby halštátské, kdy na
místě pozdějšího skvěle ohrazené-
ho hradiska vznikla neopevněná či
jen lehce ohrazená osada, která se
postupně měnila ve fortifikovaný
útvar.

Výstava Krásy moří a oceánů
Zámek Nový Jičín do 14.6.
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ZŠ Frýdecká zve na
výstavu grafiky 

Mariny Richterové
Naprosto unikátní kolekci grafik
Mariny Richterové připravila ZŠ
a Sdružení TRANOSCIUS na Frý-
decké ulici v Havířově-Bludovi-
cích. Výstava představuje jedineč-
né lepty a litografie této autorky
v nádherné kolekci, která ji zařa-
zuje mezi naše nejlepší grafiky.
Skvělá grafická technika, výborná
kresba a tajemná mystika jejích
námětů ji předurčuje k úspěchům
získávaným po celém světě
(Japonsko, USA, Belgie…).
Výstava pražské grafičky potěší kaž-
dého milovníka dobrého umění.
Můžete ji navštívit v pracovních
dnech v době od 20. dubna do 20.
června ve výstavních prostorách
základní školy, návštěvy v pozděj-
ších odpoledních hodinách je vhod-
né objednat na tel.: 596 411 325.
Výstava je prodejní.

Propagační předměty města jsou k mání 
v Městském informačním centru

Návštěvníci Havířova i havířovští obyvatelé, kteří chtějí přivést svým známým nějaký dárek připomína-
jící Havířov, se dočkali prodeje  propagačních předmětů.V Městském informačním centru na Dlouhé třídě
nabízejí téměř dvě desítky různých dárků s motivem města.

Ještě před třemi lety byla nabídka propagačních předmětů se znakem města prakticky nulová. S přípravou
materiálů se začalo s blížícím se 50. výročím založení města. Nejprve se do prodeje dostalo propagační multi-
mediální CD města, následovala kniha Havířov 1955-2005 autorů Prokopa, Talaše a Milerského, pamětní
medaile, pexeso, pohlednice a slavnostní dopisnice k výročí. Nyní se nabídka rozšířila o drobné dárkové před-
měty jako jsou termohrnky, cestovní polštářky, manikůry, cestovní hry, magnetky, průpisky, stojánky na mobil,
baterky a další drobné předměty. Největší poptávka je zatím u těchto drobností po průpiskách a baterkách,
z dlouhodobého hlediska pochopitelně vede kniha, které se prodalo více než tisíc výtisků, velké oblibě se těší
také pexeso. Další předměty na sebe nedají dlouho čekat - měly by se objevit nové pohlednice, prodávat by se
měly odznáčky, trička, přívěsky na klíče nebo sklenice na laté. To vše samozřejmě se znakem města.

Pro milovníky umění je v MIC připravena lahůdka - grafický list s motivem Havířova od předního českého
grafika a držitele mnoha prestižních cen Pavla Hlavatého.

Nevšední zážitek měli žáci
i pedagogové ZŠ Kudeříkové. Pozvá-
ní na besedu do tělocvičny přijal
reprezentant a vítěz světového pohá-
ru ve skoku na lyžích Jakub Janda,
který do Havířova přijel v doprovodu
svého manažera a bývalého repre-
zentanta Františka Ježe.

V tělocvičně na Jakuba Jandu
čekalo zhruba 200 nedočkavých divá-
ků - dětí, rodičů i prarodičů a také
výzdoba, kterou tvořily zejména
obrázky dětí a panely dokumentující
poslední Jakubovy úspěchy.

„Děti si pro Jakuba předem při-
pravily otázky, na které potom
odpovídal. Neměl to jednoduché.
Děti se ptaly na všechno - jaké měl
známky, kdy začal sportovat, jak
dlouho se zdržuje doma, jestli
opravdu pije Actimel a podobně,“
uvedla Mgr. Pavla Slamečková ze
ZŠ Kudeříkové. „Zhruba v polovině
besedy se jeden z přítomných divá-
ků zeptal na „záhadnou krabici“,
kterou s sebou Jakub Janda
přivezl, a v tom okamžiku byl opra-
vdovým hrdinou. Tělocvičnou zněl
bouřlivý potlesk a skandované
JANDA, JANDA, v očích dospělých
se objevily slzy dojetí.“

Velký úspěch znamenaly letoš-
ní mezinárodní Salesiánské hry
mládeže pro havířovské církevní
středisko Dona Boska. Hry se
konaly začátkem května v Chor-
vatsku a naše barvy hájili stolní
tenisté Martin Žiga a Ivoš Loska.
Největší naděje vkládali tito hoši,
kteří se stolnímu tenisu věnují
4 roky, do čtyřhry. Je to jejich
oblíbená a silná disciplína, a tak
si věřili. Právem - dovezli zlato.

„Stolní tenis mě velice baví, pro-
tože je to dobrý sport, aspoň se
nenudím doma a mám co dělat. Na
čtyřhru jsme si dost věřili. Říkal
jsem Žigimu, že první nebo nic,“
svěřil se po návratu Ivo Loska.

„Chtěl jsem být první na čtyřhru,
a to se stalo,“ dodává Martin Žiga,
„byli jsme moc šťastní.“

Ivo Loska dosáhl skvělého
výsledku i v jednotlivcích, kde se
probojoval až do finále. „Říkal jsem

si, že v jednotlivcích chci být do
pátého a vyšlo z toho druhé, což je
super. Ale mohlo být i první místo.“

Úspěšné hochy trénuje v církev-
ním středisku mládeže Jiří Matuš:

„Kluci byli opravdu skvělí. Určitě
budeme pilně trénovat, aby se pří-
ští rok probojovali na mezinárodní
Salesiánské hry mládeže znovu.“

Žiga a Loska zabodovali v Chorvatsku

Úspěšní havířovští reprezentanti Martin Žiga a Ivo Loska. Foto: Jiří Matuš

Jakub Janda
navštívil

ZŠ M. Kudeříkové

ZŠ Gorkého 
sponzoruje 
chov lemura

Škola ZŠ Gorkého se rozhodla pro
sponzorování zvířátka v ostravské
ZOO. V anketě mezi žáky vyhrál
lemur - malá poloopice. Jako spon-
zorský dar vybrali 7 651 Kč - byly to
peníze za sběr sušené pomerančo-
vé kůry a příspěvky od jednotlivých
tříd. Nejvíce peněz odevzdaly děti
z třídy 3. B - 1 010 Kč (získávaly
peníze hlavně za drobné domácí
práce). Žáci této třídy si také vyhle-
dali informace o lemurech na inter-
netu, připravili si nástěnku, nakres-
lili obrázky lemura. Také si nachys-
tali besedu pro jiné třídy o lemu-
rech a informovali ostatní děti
o výskytu, druzích, obživě, rozmno-
žování a o jiných zajímavostech
této poloopice. „Vybrané peníze
jsme odevzdali v pátek 7. dubna na
soutěži v ZOO Ostrava a dostali
jsme děkovný list ředitele ZOO
a volné vstupenky k návštěvě zoo-
logické zahrady. Už se těšíme na
návštěvu ZOO a na „našeho“ lemu-
ra,“ popsala učitelka ze ZŠ Gorké-
ho Anna Švantnerová.
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Samotný příběh si připravili
a scénář napsali posluchači Filmo-
vého kroužku pod vedením Davida
Vignera. „Ve volbě žánru měli vol-
nou ruku. Nakonec zvolili trochu
drsnější pojetí příběhu,“ přiblížil dílo
David Vigner. „I tak se dalo poznat,
jak žáci a studenti přemýšleli nad
tím, co je v dnešní době zajímá,
a hlavně co tím chtějí říct společ-
nosti, potažmo divákům. Nejdůleži-
tější u tohoto projektu bylo nadšení
a zapálení všech mladých tvůrců
pro natáčení. Je to výsledek jejich
dvouletého naslouchání a pochopení
principů filmu a jeho realizace.“

Posluchači Filmového kroužku si
vyzkoušeli práci scenáristickou,
hereckou i režijní. Poznali komplet-
ní přípravy pro záběr, práci s kame-
rou, techniku střihu, zkrátka získali
široký přísun atraktivních informací
ze světa filmu přímo „na place“.

Režie se pod dohledem Davida
Vignera ujala Lenka Damaškovičo-
vá, za kamerou stáli Adam Novara
a Tomáš Ožana, hudbu k filmu
obstarala populární havířovská
skupina Tlustý Špejle.

Havířovák Havířovu: David
Vigner zve na promítání svých
filmů:

od 8. do 11. června v kině
Centrum se mohou příznivci mla-
dého havířovského režiséra Davida
Vignera a jeho filmového díla těšit
na promítání nové rozšířené verze
filmu Město zeleně, který Vigner
natočil městu k 50. výročí založení.
Obnovenou premiéru filmu s drogo-
vou problematikou Skutečné mládí,
doplněnou premiérovým krátkomet-
rážním filmem pojednávajícím o šika-
ně Mezi stěnami, uvidíte tamtéž.

Premiéra obou filmů je 9. června
od 20.00 hodin v kině Centrum.

Debut Filmového kroužku je na světě
Posluchači Filmového kroužku při Stanici mladých techniků dokon-

čili svůj filmový debut. Středněmetrážní snímek dostal název Soška
a světovou premiéru bude toto dílo mít 1. června v loutkovém sále
Kulturního domu Petra Bezruče.

Kvalifikační kolo Mistrovství České republiky v mažoretkovém sportu,
které se konalo koncem dubna v Bělotíně, zajistilo havířovským mažoret-
kám postup do semifinále mistrovství. Mažoretky KALA Městského kultur-
ního střediska Havířov reprezentovaly město ve všech třech vyhlášených
věkových kategoriích: kadetky (8 - 11 let), juniorky (12 - 15 let) a seniorky
(15 a více let) .

Na svém prvním soutěžním vystoupení vybojovaly 1. místo a titul mist-
ryně ty nejmenší z nich - mimi KALA. Mini KALA obsadila 2. místo a titul
vicemistryně. Nejstarší skupina KALA se umístila na 3. místě s titulem
2. vicemistryně. Všechny tři celky postupují do semifinále MČR, které se
koná 27.5. v Hradci nad Moravicí.

Mažoretky KALA budou hájit naše barvy

Přihlášeným 36 základním umě-
leckým školám z celé republiky se
z neuměleckých škol postavilo
pouze Městské kulturní středisko
Havířov. Z celkového počtu 128
žáků reprezentovalo MKS Havířov
8 nejlepších hráčů na klávesy ze
třídy Taťány Křešové. Výsledek je
obdivuhodný - všichni získali ales-
poň jedno ocenění. „MKS Havířov
má velmi dobré vybavení učeben
klávesovými nástroji, ale i přesto je
příprava na tuto soutěž velmi časo-
vě náročná. Nejen rozepisováním
partitur, volbou repertoáru, ale
i individuální výukou, jak na samot-
ných hodinách, tak v komorních
souborech,“ uvedla ředitelka MKS
Havířov Mgr. Yvona Dlábková. Nej-
vyšší ocenění - Zlaté pásmo - získal
Adam Rafaj v V. kategorii sólové
hry. Jeho techniku hry ocenila
nejen porota, ale i diváci a učitelé
v sále ZUŠ bouřlivým potleskem.
V komorní hře II. kategorie získali

Adriana Vandáková s Adamem Rafa-
jem Stříbrné pásmo. Také Adriana
Vandáková soutěžila v sólové hře
IV.kat.a vybojovala Bronzové pásmo.

Nejmladší kategorii prezentovala
Nela Vandáková a za svůj výkon zís-
kala Stříbrné pásmo. V komorní hře
I. kat. soutěžily Karolína Levková
s Nelou Vandákovou a byly hodnoce-
ny Bronzovým pásmem. Nejstarší
soutěžící IV. kategorie komorní hry
předstoupily před porotu ve složení
Anežka Lipková, Marie Turzová,
Ivana Bednárová, Romana Hrbko-
vá a byly oceněny Stříbrným
pásmem. Poslední oceněná v sólo-
vé hře VIII. kat. byla Ivana Bednáro-
vá, ta získala Bronzové pásmo.
„Soutěžní „Konfrontace“ se účast-
nili žáci MKS Havířov již třetím
rokem a opět s výbornými výsledky.
Jistě jim všem patří gratulace,“
pochválila žáky klávesové třídy
ředitelka MKS.

Žáci klávesové třídy MKS
Havířov uspěli v „Konfrontaci“

Vysokou technickou a uměleckou úroveň dokázali žáci klávesové třídy
MKS Havířov na celostátní soutěži v klávesových nástrojích „Konfronta-
ce“ 2006, která se konala na ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné.

Foto: archiv MKS 

V září tohoto roku vyvrcholí
letošní oslavy významného výro-
čí gymnázia na Studentské ulici,
nejstarší střední školy ve městě,
od jejíhož založení uplyne právě
půl století.

V současné době se připravuje
vydání Almanachu, v němž budou
otištěny vybrané příspěvky absol-
ventů, které je možno posílat buď
v elektronické podobě na adresu
zvláštního příspěvkového fóra
(www.gsh.cz/forum) nebo písemně
na adresu školy (Gymnázium, Stu-
dentská 11, 736 01 Havířov-Podle-
sí). Speciální sekce věnovaná zmí-

něnému jubileu je k nahlédnutí na
adrese www.gsh.cz/50, kde je celá
historie školy rozčleněna do pěti
dekád včetně jmen absolventů.

Oficiální oslavy výročí jsou
stanoveny na dny 22. - 23. září.

„Pro oslavence a všechny přízniv-
ce gymnázia připravujeme na září
nejen slavnostní večer s kulturním
programem, ale také den otevřených
dveří, který mají v úmyslu využít
mnohé bývalé třídy ke srazu právě
na půdě své školy. A tak se zde bez-
pochyby v září setkají celé generace
absolventů,“ uvedla za gymnázium
Mgr. Magdalena Hochfeld.

Oslavy gymnázia vyvrcholí v září,
přípravy jsou v plném proudu

Informace pro rodiče žáků 5. tříd,
kteří nebyli přijati na gymnázium

Mažoretky BERUŠKY z mateřské školy na ul. Radniční vybojovaly
v květnu v Budišově nad Budišovkou titul II. vicemistrů z postupové mist-
rovské soutěže Moravy v rámci Národního šampionátu České republiky
a postoupily do dalšího kola - zemského finále Moravy a Slezska, které se
koná poslední květnový víkend v Rosicích u Brna.

„Naše Berušky se této soutěže zúčastnily poprvé  ve své historii,“ uved-
la ředitelka MŠ a vedoucí souboru Šárka Milúchová, „Přesto dosáhly
v konkurenci starších dětí mimořádného úspěchu a vzorně reprezentova-
ly svoji MŠ i město Havířov.“

BERUŠKY POLETÍ DO ROSIC

Základní škola Mládežnická přijímá žáky do 6. tříd
na 23 uvolněných míst žáků, kteří byli přijati
na gymnázia.

Nabízíme program s rozšířenou výukou cizího jazyka. Osnovy školní-
ho vzdělávacího programu jsou přizpůsobeny osnovám víceletých gym-
názií a téměř jim odpovídají.

Jazyk anglický se vyučuje jako první cizí jazyk, jazyk německý jako
druhý. Podmínkou přijetí bez přijímacích zkoušek je celkový průměr zná-
mek na vysvědčení do 1,5. V případě horšího prospěchu žák vykoná
rozdílové zkoušky 12.6. 2006 v 8.30 hod.

Přihlášku si vyzvedněte na sekretariátu školy a odevzdejte do 5.6. 2006.
Den otevřených dveří - 5. - 6.6. 2006 od 8 do 16 hodin.

Tel. 596 411 063, vedeni@zsmladeznicka.cz, www.zsmladeznicka.cz
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Letní tábor na Orlím Hnízdě 
v Beskydech s tématem 

„Divoký západ“

1. TURNUS 31.7. - 5.8.
CENA 900 Kč

2. TURNUS 7.8. - 12.8.
CENA 900Kč

❈
Příměstský tábor 

v CSVČ na Šumbarku 
na téma „STŘEDOVĚK“

1. TURNUS 31.7. - 4.8.
CENA 500Kč

2. TURNUS 7.8. - 11.8.
CENA 500Kč

Přihlášky na jednotlivé tábory
obdržíte na vrátnicích středisek

CSM nebo na 
www.csmdonbosco.cz.
Kapacita je omezena.

Z PROGRAMU 
NA MĚSÍC ČERVEN

2.6. OLYMPIÁDA ke dni dětí,
spousta her a soutěží.

3.6. Finále turnaje ve stolním
tenise o pohár biskupa Lob-
kowicze s vyhodnocením cel-
kových vítězů v jednotlivých
kategoriích.

6.6. Turnaj v kopané o „Malý
pohár“ pro kategorie 
1989-91 a 92-mladší

10.6. Výlet na poutní místo sv.
Hostýn. Jedeme autobusem.
Výšlap  na kopec, kde najde-
te spoustu stánků a také roz-
hlednu. Pro děti za symbolic-
kou cenu.

17.6. Turnaj SHM v kopané
v Ostravě pro kategorie
1989-91

17.6. Výlet „Po stopách historie“.
Opět se podíváme na někte-
rý z hradů či zámků v našem
okolí.

24.6. Výlet na některou z beskyd-
ských hor.

30.6. Olympiáda k zakončení škol-
ního roku se spoustou her
a soutěží o dobroty.
Po olympiádě DISKOTÉKA 
17.00 - 19.00.

1.7. Zakončení školního roku
výletem na Prašivou.

Tel.: 596 810 145 
e-mail:csm@csmdonbosco.cz,

www.csmdonbosco.cz

Velkým úspěchem pro havířovské barvy skončila nejvyšší Severomoravská florbalová liga
starších žáků (ročníky 1990-91). Hráči Torpeda navázali na loňské úspěchy a bez jediné poráž-
ky v lize letos obhájili v jedenáctičlenné tabulce prvenství z minulé sezony.

Na druhém místě tabulky skončili s tříbodovým odstupem hráči 1. SSK Vítkovice a na bronzovém místě
se umístil tým 1. SC Bohumín. Do druhé ligy sestupuje Orlová a Vsetín. „Jsem rád, že si naši hráči udrželi
bez větších výkyvů vysokou výkonnost po celou uplynulou sezonu. Nyní bych však potřeboval, aby forma
našeho mužstva gradovala na blížícím se květnovém mistrovství Česka, které se koná za účasti 16 nej-
lepších týmů republiky v Tipsport Aréně v Liberci. V nadcházející přípravě na mistrovství tedy uděláme pro
úspěch havířovského florbalu a dalšího pozitivního zviditelnění našeho města maximum,“ poznamenal před
odjezdem na republikové mistrovství trenér Torpeda Jan Gajdoš.

Pegres Torpedo má za sebou úspěšnou sezonu 
Žáci dokázali obhájit zlato

Letní tábory doma i v zahraničí 2006 
6. - 19.8. Krásná - pro děti a mládež od 7 do 18 let, cena: 3 600 Kč zahr-
nuje: dopravu, ubytování ve stanech s podsadou, 5xdenně stravu, pitný
režim, základní materiál pro činnost, sportovní vybavení, zdravotní péči,
pojištění   
14. - 23. 8. Itálie u Tyrhenského moře, asi 50km od Pisy - pro děti od 6 let,
případně i s rodiči, cena: 5 950 Kč zahrnuje: dopravu, ubytování ve sta-
nech, celodenní stravu a pitný režim, zdravotní péči, plavčíka, hlídače,
pojištění
20.8. - 1.9. Kunčice p/Ondřejníkem - pro děti a mládež od 8 do 18 let,
cena: 3 700 Kč zahrnuje: dopravu, ubytování v chatkách, 5xdenně stravu,
pitný režim, základní materiál pro činnost, sportovní vybavení, zdravotní
péči, pojištění    

Přihlášky a bližší informace : tel. č. 596 811 031, e-mail:
smte@volny.cz, www.volny.cz/smte

KICKBOX MORAVIA TEAM dovezl 
4 tituly juniorských Mistrů Evropy 2006

Z Mistrovství Evropy v kickboxu juniorů v německém Augsburgu
dovezli svěřenci trenéra Kotlára z Kickbox Moravia Teamu čtyři tituly
Mistrů Evropy. Jejich nositeli jsou Natálie Jozková, Tomasz Bilan,
Michal Fridrich a Michael Kotlár. Michael Kotlár byl vyhodnocen jako
nejúspěšnější závodník turnaje se ziskem jedné zlaté a tří stříbrných
medailí v disciplínách semicontact, lightcontact a v sestavách.

Mistrovství Evropy se konalo 26. - 29. dubna. Českou republiku repre-
zentovali i nejlepší junioři z havířovského KICKBOX MORAVIA TEAMU.

"Příprava na ME a načasování formy v rámci možností vyšlo jak nejlépe
mohlo, protože všichni zástupci havířovského týmu bojovali vždy nejméně
o dvě medaile," uvedl po návratu do republiky trenér Leoš Kotlár. "Získa-
nou formu si musí udržet KICKBOX MORAVIA TEAM co nejdéle, neboť
začátkem června nás čeká 2. kolo Evropské INTERLIGY družstev v Brati-
slavě, kde jsme prozatím na druhém místě."

Na fotce zleva: Jan Hrubý - Tomasz Bilan - Natálie Jozková 
- Michael Kotlár - Michal Fridrich.

Zahradní kvítí v zrcadle 
těšínské výšivky

Výstava potrvá do 10. září 
otvírací doba:

po        zavřeno
út - pá     8 - 12   12.30 - 16 h
so - ne                13.00 - 17 h

Výstava je ojedinělou ukázkou sbír-
ky "životků", tj. vrchních částí těšín-
ských krojových sukní, které jsou
v tomto rozsahu vystaveny poprvé.
Odrážejí jako v zrcadle širokou
škálu motivů, zpracovaných několi-
ka technikami. Plastická výšivka
zlatou a stříbrnou nití z 19. století
a počátku 20. století a následně
kombinovaná a barevná výšivka
byla odrazem zručnosti a umělec-
kého cítění vyšívaček profesionál-
ních a lidových. Ztvárnily v nich to,
co viděly na svých zahrádkách.

MUZEUM - MUSAIONCírkevní středisko volného
času sv. Jana Boska Havířov 

Městská knihovna Havířov
oddělení hudby a umění 

Pavlovova 2, 73601 
Havířov-Město, tel.: 596 813 622

Marie Szottková
Tak to vidím já...

Výstava potrvá do 23. června

Jiří CZECHOWICZ
barevné fotografie

Vernisáž se koná 28. 6. v 18 hod.
Úvodní slovo Mgr. Ivana Plačková.

V hudební části vystoupí 
Adéla Plačková 

a Martina Opálenská.
Výstava potrvá do 28. července

SPEKTRUM - Stanice mladých techniků Havířov

Žáci ZŠ Pujmanové
„na Policii ČR“

Členové Dopravního kroužku 3.B
ze ZŠ M. Pujmanové v Havířově-
Šumbarku se vypravili na exkurzi
na obvodní oddělení Policie ČR
v Havířově-Městě. V rámci spolu-
práce s mládeží a dopravní preven-
ce dětí se besedovalo s  policistkou
Kamilou Tomanovou, která zodpo-
věděla všechny všetečné otázky
žáků týkající se dopravy v Havířově
a bezpečnosti dětí v silničním pro-
vozu.
Následovala ukázka práce krimina-
listických techniků, kteří dětem
poodhalili kouzlo snímání otisků
prstů, vyhledávání a zajišťování
stop, tajemství kriminalistického
kufříku, práci ve fotolaboratoři
a další kriminalistické zajímavosti.
Vyvrcholením exkurze bylo nahléd-
nutí do policejní služebny s monito-
ry kamerového systému, dispečer-
ským pracovištěm a prohlídkou cel
předběžného zadržení.
„Cílem akce bylo poučit žáky
a zamezit zbytečným dopravním
nehodám dětí v době prázdnin.
Proto bych chtěla poděkovat poli-
cistům Policie ČR Obvodního oddě-
lení Havířov 1 za zorganizování
této velmi zajímavé a poučné
akce,“ uvedla třídní učitelka 3. B
Mgr. Věra Mrázková.
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7. června v 17 hodin
v Reprezentačním sále školy

Vystoupení 
literárně-dramatického oddělení

9. června v 18.30 hodin
v Komorním sále školy

19. Salon básníka 
Lecha Nierostka

hosté:
Jiří Daněk - člen Mezinárodního

paralympijského výboru, fotografie
Mgr. Radmila Holubcová - výtvarnice

Cvrčci - hudecká muzika

16. června od 16 hodin
v přízemních prostorách školy

Den dětí pro žáky ZUŠ

20. června v 16 hodin
v Reprezentačním sále školy

Školkohrátky

22. června v 17 hodin
v Reprezentačním sále školy

Koncert vítězů soutěže
HAVÍŘOVSKÁ NOTA

INFORMACE:
ZUŠ L. Janáčka, Havířov-Podlesí,
přijímá děti od 5 let do hudebního,
tanečního oboru (vyučuje se kla-

sický, moderní a lidový tanec),
a literárně-dramatického 

(připravujeme muzikálovou 
pohádku O statečném Cibulkovi)

ZUŠ L. Janáčka
596 411 064

zusvrchl@volny.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
8. června od 9 do 18 hodin

na všech pobočkách ZUŠ 
Na Schodech 1 a 2, ul. Sadová 29 

a výtvarný obor - ul. Jiráskova 2

Přihlášky do hudebního,
výtvarného, tanečního,

literárně-dramatického oboru 
na školní rok 2006/2007 je

možné podávat během června
na ředitelství ZUŠ B. Martinů

Vernisáž výtvarných prací 
absolventů I. a II. stupně 
výtvarného oboru ZUŠ

6. června 2006 v 18.00 hodin
Galerie Spirála Havířov

Taneční akademie
TANEC TROCHU JINAK
15. června v 17 hodin

ve velkém sále KDPB Havířov

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
studentů 1. ročníku 

oboru Tvůrčí fotografie
Školní galerie na Sadové

po - pá 14 - 18 hodin
výstava potrvá do 16.6.

ZUŠ B. Martinů
596 813 128

zus.b.martinu@volny.cz

Mateřské centrum
MAJÁČEK

Út a St od 8.30 do 11.30
Selská 29, Ha - Podlesí
Program, tipy pro rodiny, 

fotogalerie na 
www.materskecentrummajacek.com

Ceník služeb ❐ dospělí: 50,- ❐ děti do 12 let: 20,- ❐ důchodci: 30,- ❐ poslední 2 hodiny provozu: 20,- ❐ celosezon-

ní permanentka děti do 12 let: 400,- ❐ dospělí: 800,- ❐ Veškeré vodní atrakce jsou již zahrnuty v ceně vstupného.
Provozní doba: 1. - 30. června ❐ po - pá 9 - 18 hod., so - ne 9 - 19 hod. (prodloužení dle počasí) 
Letní koupaliště je pro návštěvníky uzavřeno ve dnech, kdy vytrvale prší nebo ve dnech, kdy teplota vzduchu
poklesne pod 17 stupňů a tento stav se do 12 hodin nezmění.

LETNÍ
KOUPALIŠTĚ 



RADNIČNÍ listy 15

ŽALUZIE & ROLETY
Havířov-Město, Na Nábřeží 6

Tel.: 596 810 445, 608 604 984
PRODEJ NA SPLÁTKY!

Z A M A

PLASTOVÁ OKNA 
A DVEŘE

94
/0

6

95
/0

6

Servis domác. elektrospotřebičů.
Opravy autom. praček,

el. vrtaček, sporáků, bojlerů.
Prodej náhradních dílů. Instalační práce a revize.

tel/fax 596 410 413

ELEKTRO-UNIVERSAL - SERVIS

97
/0

6

98
/0

6

99
/0

6

10
0/

06

RENOVACE DVEŘÍ
fa Velčovský, ☎ 606 70 58 58

konzultace ZDARMA

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

10
1/

06

96
/0

6

SUPER TANEČNÍ SHOW
TTANEČNÍ SKUPINA LIMIT DANEČNÍ SKUPINA LIMIT D.C..C.

pořádá 
III. celovečerní představení 

“DANCE ACADEMY 2006”

dne 13.6. v 17.30 hodin 
ve velkém sále KD P. Bezruče

Hosté: WEGETS (break dance crew)
a CRAZY E.G. (dance crew)

Vstupné 80 Kč (v předprodeji od 1.6.)10
3/

06

10
4/

06

POD ZIMNÍM STADIONEM
V rod. domě na ul. Hálkova 44, Havířov

604 845 190,
596 410 739, 739 067 587

KADEŘNICTVÍ A MASÁŽE

10
5/

06

ZÁMEČNICTVÍ NOVÁK
provádí stavební zámečnictví 
a výrobu kovového nábytku

Tel.: 604 256 55810
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Callanova metoda
učte se 4x rychleji (max. 5 osob ve sk.) 

ukázkové lekce ZDARMA
Ha-Šumbark, OVA(u Sýkorova mostu)

Bažanowski & Jones

JAZYKOVÉ KURZY

www.bajo.cz    608 775 54810
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Stejně jako v uplynulých dvou letech i letos doporučila sociální komise RMH ocenit významné osob-
nosti v sociální oblasti v kategorii jednotlivec a kategorii kolektiv. Ocenění se uděluje za aktivní přístup
nad rámec svých pracovních a společenských povinností, nebo dobrovolnou činnost pro spoluobčany,
jejichž zdravotní problémy, stáří nebo životní osud pomoc vyžadují.

Návrhy pro ocenění musí obsahovat
- charakteristiku a přehled celkové činnosti navrhovaného
- jeho přínos při zpracování projektů, nebo jejich realizace v sociální oblasti
Návrhy pro ocenění kolektivů musí obsahovat
- přehled o aktivitách a činnosti navrhovaného kolektivu a jeho přínos pro občany města Havířova

v sociální oblasti
Návrhy lze podávat do 21. června na podatelnu Magistrátu města Havířova.

Slavnostní ocenění osobnosti a kolektivu v sociální oblasti je naplánováno na 13. říjen.

Ocenění osobnosti a kolektivu 
v sociální oblasti pro rok 2006

system company s.r.o.
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BĚH HAVÍŘOVA
V pátek 5. května uspořádal Atletický oddíl Slavia Havířov již tradiční Běh
Havířova, který je zároveň 16. ročníkem běhu městského tisku
a 9. ročníkem Memoriálu Manfreda Kosla. Tento závod se započítává
do havířovské ligy základních a středních škol a měli možnost se ho
zúčastnit závodníci od těch nejmladších kategorií, tzn. předžactvo roč.
1999, až po nejstarší seniory a seniorky.

Za příjemného slunečného počasí předváděli běžci velmi pěkné
a usilovné výkony. Nejvyšší účast byla opět v kategoriích těch nejmlad-
ších, například chlapců roč. narození 1996 startovalo 30. Celkem se Běhu
Havířova účastnilo 262 závodníků.

Výsledky: na www.ac-havirov.cz

P R O N Á J E M
nebytových prostor 
v objektu kina Centrum.

Bližší informace na
www. mkshavirov.cz
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